diuimus, vnam possessionem desertam pro mea propria necessita te, et ad 
Caste!li Fellak conseruacionem Restauracionemque occupaui, quod do. vre. 
Il)me significare volui. 

Bona R.ascianorum que a pud me hebantur (sic) et Avitica, vniuersa re­
stitui, licet satis anima, graui meas hereditates Illis tradere de bui, prout tamen me 
do. vra. Ul. Monuerat, ita facere volui. Ad Ilias eciam qui plurn eorum bona 
occupauerant scripsi, vt eis remittere teneantur I verum et ad Revmi doi. The­
saurary racionem per officiales, Arcis Naghlak ac eciam per Magcum dmnum 
Melchiorem Balassa, aliqua eorum bona sllnt occupata. 

Scîo dominum Thesaurarîum, do vre. m. i.ta exposuisse, quod ego de 
taxa quam în hys pertinentys propter plurimas meas necessitates Imposueram, 
maxin1~w1 summam habuerim, quantan, habuer.im d. v. ]li. ex hoc Regesta 
facile cognoscet 1 et propterea In prese11ti conventu dominorum Nobilium modo 
premisso hi.c celebrato, IHis proposueram, Quodsi max imam în ea re diffi­
cultatem habent, paratus sum IUis ex propria bursa resolvere, qui mihi vna-
11imiter pro meis seruicys ac fatigys be11iuole condonauerunt. 

Seruitores Mgci dm. petri petrowyth, ad me venerant, vt tres pos­
sessiones 1 apar I Myndzenth et Naghffalw de meis manibus ad Chafya remitterem, 
rogahant, Eas tamen ad hanc arcem Themesiensern pertinuisse lntel'ligo, sed 
cum dnus Petrowyth, tam hic quam Îll chalya gubernauit, facile potuil eas 
ad Chalya I suam Arcem occupare et possiclere, bona îgitur ad hane arcern 
pertineritia, non deberent hinc abalienari. 

Ceterum Significo HI. do .. vre. quod iam hic ego non tardabo, sed 
pro negocys rneis ad M1c 111 Regiam festinabo, vt cicius in eis deliberacionem 
accipian1, ltaque quemadmodum et a11tea ita nune quoque do. vram. III. rogo 
vdit su.e M1i pro mea parte ex suo solito erga rne fauore scri'bere ,, quo sua 
Mias me ac mea seruicia clementi animo acceptare digneatur, Duos Sernitores 
meos .speci,ales Egregios Benedictum Kosar, ac franciscum Defy, cum bona 
instructione .1 hic relinquam, qui sine defectu, Onmium rerurn bonam proui­
sionem facere sunt expertes I Dum igitur aliquid interest I do. vra. 1111. Illis 
Jubere velit, Mtns Regia vbicunque iubet I parahls sum ibidem pro sue M11s 

voto sen11re. 
Quia propter frequentes TabeUarios ad H)am dnem vram destinaciones 

non exigue fieri debet, do. vra. BI. de ordinanda posta vei modo aliquo 
ad,invcnto prospicere velit. Binas literas Beglerbegy, quas hys diebus ad me 
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_miserat, do. vre lll. m1s1, ex e1s eadem cog-noscet, quid ad me seri bat, Qui 
cum eo animo scripserit, iternm illi relacionem feci in hanc sentenciam, vt 
dum quid sibi a suo lmperatore mandatur quemadmodum et Îpse scribit, debet 
adimplere, dum autem quid a meo principe michi committitur, ibidem et 
ego totis meis viribus exequi studeo, nec ea pretermitti debent, Nichilominus 
tamen mutua familiaritas inter nos conseruari potest, Misimus illi et munus, 
Cristam vnam Bokortoll vocatam per hominem meum, în eum finem; quo 
idem homo meus, securius omnia perscmtari queat, quodque liberius cum 
Rascianis de Bechkereky tractare possit , prout enim accepi, vt premiss1.m1 
est, libenti animo oppidum si quodammodo fieri posset Restituerent, se scque 
dederent. Ea eciam racione hominem meum ad Blum expediui, vt certi Ca• 
ptivi mei Thurce super eorum pactacionibns celeriorem tinem sortiri possent.